Datum: 14. 12. 2021
ZADEVA: Odgovori na vprašanja 1
ZVEZA: VKS-204/21 


Spoštovani,

posredujemo vam odgovore na vprašanja gospodarskih subjektov za javno naročilo št. VKS-204/21 Ureditev 40 m pasu ob Savi v Črnučah, ki smo jih prejeli preko Portala javnih naročil. 

Datum prejema: 13.12.2021   13:44 
Naročnika prosimo, da objavi popise del, v katerega bomo lahko vpisovali ceno/enoto.
Hvala. 
Odgovor:
Naročnik je preveril objavljen ponudbeni predračun in ugotovil, da je vanj mogoče vpisovati cene na enoto mere.
Datum prejema: 13.12.2021   13:27  
Spoštovani,

prosimo vas za objavo projektne dokumentacije.

lep pozdrav 
Odgovor:
Dela se bodo izvajala skladno s ponudbenim predračunom in sklenjenim okvirnim sporazumom.
Datum prejema: 13.12.2021   07:11 
Naročnik je v RD zapisal naslednji referenčni pogoj:
Ponudnik mora v ponudbi izkazati, da je v obdobju zadnjih 3 (treh) let do roka za predložitev ponudb
vsaj 1 (eno) odstranitev azbesta v količini vsaj 30 t ali več na enem objektu.
Prosimo za pojasnilo, kaj naročnik smatra za en objekt. Je to en gradbeni objekt, je to npr. letna ali večletna pogodba za odvoz nevarnih odpadkov, ... Naj samo omenimo, da mora naročnik pri zastavljanju referenčnega pogoja upoštevati primerljivost zahtev z razpisanimi deli.

Odgovor:
Naročnik kot »en objekt« šteje en gradbeni objekt oziroma gradbišče.
Naročnik podaja odgovor na zastavljeno vprašanje ponudnika na način, da se spremeni zahteva v tč. 3.2.3.1. razpisne dokumentacije (3.2.3.1. Tehnična in strokovna sposobnost – ponudnik), in sicer se spremeni druga alineja tretjega odstavka točke 3.2.3.1. razpisne dokumentacije, ki se na novo glasi:

- »vsaj 1 (eno) odstranitev azbesta v količini vsaj 20 t ali več na enem objektu«.

V ostalih delih se točka 3.2.3.1 razpisne dokumentacije ne spremeni.
Datum prejema: 13.12.2021   06:40 
Prosimo za pojasnilo razpisnih zahtev za predvideno referenco:
Ponudnik mora v ponudbi izkazati, da je v obdobju zadnjih 3 (treh) let do roka za predložitev ponudb
vsaj 1 (eno) odstranitev azbesta v količini vsaj 30 t ali več na enem objektu.
Glede na preverljivo dejstvo, da referenčna zahteva ni primerljiva z razpisanimi deli - na sami lokaciji izvedbe ni takšnega objekta, ki bi imelo tolikšno količino odpadka - vas prosimo za razpisanim delom ustrezno spremembo referenčnega pogoja.

Odgovor:
Naročnik podaja odgovor na zastavljeno vprašanje ponudnika na način, da se spremeni zahteva v tč. 3.2.3.1. razpisne dokumentacije (3.2.3.1. Tehnična in strokovna sposobnost – ponudnik), in sicer se spremeni druga alineja tretjega odstavka točke 3.2.3.1. razpisne dokumentacije, ki se na novo glasi:

- »vsaj 1 (eno) odstranitev azbesta v količini vsaj 20 t ali več na enem objektu«.

V ostalih delih se točka 3.2.3.1 razpisne dokumentacije ne spremeni.
Datum prejema: 10.12.2021   13:55 
Naročnik v razpisni dokumentaciji zahteva določeno opremo
tovorno vozilo z dvigalom in grabilnikom nad 12 ton za sortiranje in nakladanje odpadkov: 2 kos, od tega vsaj 1 kos EURO 6,
bager 24 ton, goseničar za grobo sortiranje odpadkov in nakladanje tovornih vozil: 1 kos - STAGE V,
bager 30 ton, goseničar za grobo sortiranje odpadkov in nakladanje tovornih vozil: 1 kos - STAGE IV,
mini bager 8 t, goseničar: 1 kos - STAGE V
tovorno vozilo nad 12 ton pogon 8x4: 8 kos, vsi EURO 6,
rovokopač za urejanje terena ob odvozu odpadkov: 1 kos,
valjar za utrjevanje površin: 1 kos.
Zanima nas zakaj naročnik meni da razpisanih del ni možno izvesti z opremo, ki je mogoče kakšno leto starejša (ne zadošča razpisanim standardom) vseeno pa njihova uporaba zadošča veljavni zakonodaji. Menimo tudi, da je zahteva po minimalnem številu tovornih vozil pretirana, saj se da dela izvesti tudi z manjšim številom mehanizacije.
Naročnika pozivamo k postavitvi takšnih zahtev za strojno opremo, ki je potrebna za izvedbo del in ne takšno, ki jo ima mogoče željeni ponudnik.

Odgovor:
Naročnik podaja odgovor na zastavljeno vprašanje ponudnika na način, da se spremeni zahteva v tč. 3.2.3.4. razpisne dokumentacije (3.2.3.4. Oprema), in sicer:
»Ponudnik mora za izvedbo del razpolagati z naslednjo opremo:
· tovorno vozilo z dvigalom in grabilnikom nad 12 ton za sortiranje in nakladanje odpadkov: 1 kos, najmanj EURO 5,
· bager 30 ton, goseničar za grobo sortiranje odpadkov in nakladanje tovornih vozil: 1 kos – STAGE IV,
· mini bager 8 t, goseničar: 1 kos - STAGE V
· tovorno vozilo nad 12 ton pogon 8x4: 6 kos, od tega vsaj 4 tovorna vozila EURO 6,
· rovokopač za urejanje terena ob odvozu odpadkov: 1 kos,
· valjar za utrjevanje površin: 1 kos.

Dokazila:
Ponudnik izkaže izpolnjevanje te zahteve z izpolnitvijo in podpisom Priloge 6 TEHNIČNA SPOSOBNOST - OPREMA ter predložitvijo izpisa iz knjigovodske evidence osnovnih sredstev z označenimi sredstvi oz. pogodbo o najemu zahtevane opreme za obdobje trajanja okvirnega sporazuma ali druga ustrezna dokazila, s katerimi bo ponudnik izkazal, da ima zahtevano opremo. Prav tako mora ponudnik predložiti ustrezna dokazila, da oprema izpolnjuje standard EURO 5 oziroma EURO 6 ali okoljevarstveni standard STAGE, kjer je le-ta zahtevan.

Ta pogoj lahko izpolni ponudnik sam ali skupina ponudnikov v okviru skupne ponudbe ali s prijavljenimi podizvajalci ali s prijavljenimi subjekti, katerih zmogljivosti uporablja ponudnik.«
Na spletni strani, kjer je objavljena razpisna dokumentacija, je objavljena nova Priloga 6 TEHNIČNA SPOSOBNOST – OPREMA, ki naj jo ponudniki uporabijo pri pripravi ponudbe.
Datum prejema: 10.12.2021   11:01 
Spoštovani,

pri pregledu razpisne dokumentacije za oddajo naročila zahtevate dokazilo za veljavno okoljevarstveno dovoljenje za predelavo odpadkov po postopku R10'.
Po konzultaciji z agencijo ARSO tega dovoljenja ne moremo pridobiti (čeprav preostala dva imamo - za gradbeno in azbest), saj postopek traja cca. 3 mesece (od same analize tal - izkopane, kraj odlaganja, itd..). Pri ARSO so nam razložili, da je ta postopek izvedbe v domeni naročnika, v kolikor je sploh potreben?
Prosimo za pojasnilo.
Odgovor:
Naročnik za izvedbo predmetnega javnega naročila potrebuje tudi ponudnika z veljavnim okoljevarstvenim dovoljenjem za predelavo odpadkov po postopku R10 – vnos zemljine, saj je del predmeta javnega naročila tudi izkop zemljine. Ponudnik lahko izpolni pogoj samostojno, s partnerjem (skupna ponudba) ali s podizvajalci. 

Datum prejema: 08.12.2021   22:31 
Pozdravljeni,
naročnika prosimo, da nam obrazloži naslednje nelogične zahtevane reference postavke št.3.2.3.4.-oprema.
- zakaj zahtevate, da ponudnik razpolaga:
* 2x tovorno vozilo z dvigalom nad 12 t (zakaj toliko močno dvigalo), od tega da je motor 1x euro 6 in 1X lahko tudi > euro 6 
* 1x bager 24t stage V in 1x bager 30t stage IV 
* 8x tovornih vozil z pogonom 8x4, EURO6 -to so največja 4 osna kiper tovorna vozila
Naši pomisleki in vprašanja so sledeči:
*zakaj ne zahtevate še za rovokopač in valjar stage 6?
*zakaj ima lahko eno dvigalo euro 5 in drugi euro 6, zakaj ne zahtevate vse euro6 ali vse euro5 in zakaj potrebujete dve dvigali?
*ravno tako me zanima za bager (stage 5 in 4) in zakaj potrebujete dva tako velika/ogromna bagra- 24t in 30t? Rok za dokončanje del je 90 dni, celotni izkop v popisu je 2850 m3 (postavka v popisu 2.1.3), en bager velikosti do 24 t pa naredi v 8 urah cca 700 m3 izkopa
*glede na samo lokacijo izvedbe, dostop skozi ozke vijugaste z ostrimi ovinki gozdne ceste vi zahtevate 8 kom 4 osnih tovornih vozil? 4 osna so največja kiper tovorna vozila in temu primerno tudi zelo neokretna v primerjavi z 3 ali 2 osnimi vozili. 
* kakšna je razlika, če ima ponudnik referenco za odstranitev azbesta 10 t ali 30 t? sam proces demontaže, zlaganja na palete, transport in prevzem azbesta je popolnoma enak...

Razumemo, da hoče naročnik poskrbeti za najsodobnejše emisijske standarde bagrov in tovornih vozil ter da imajo podjetja vsa okoljevarstvena dovoljenja, prav zato ni smiselno, da na eni strani zahtevate najsodobnejšo opremo, na drugi pa manj sodobno (npr. bager stage 5 in 4)? 

Ne moremo mimo občutka, da je ta razpis pisan točno za eno podjetje v ljubljanski regiji, ki ima v lasti- ne boste verjeli- prav vsa vozila in zahtevane bagre s točno takimi euro standardi kot jih vi zahtevate!

Naročnika pozivamo, da še enkrat premisli o popolnoma nelogičnih zahtevanih referencah glede opreme, da dela v javno dobro in da možnost še ostalim podjetjem, ki so prav tako sposobna enako dobro izvesti vaše naročilo. 

V nasprotnem primeru bomo vložili revizijo na razpisno dokumentacijo.
Odgovor:
Naročnik podaja odgovor na zastavljeno vprašanje ponudnika na način, da se:
· spremeni zahteva v tč. 3.2.3.4. razpisne dokumentacije (3.2.3.4. Oprema), in sicer:
»Ponudnik mora za izvedbo del razpolagati z naslednjo opremo:
· tovorno vozilo z dvigalom in grabilnikom nad 12 ton za sortiranje in nakladanje odpadkov: 1 kos, najmanj EURO 5,
· bager 30 ton, goseničar za grobo sortiranje odpadkov in nakladanje tovornih vozil: 1 kos – STAGE IV,
· mini bager 8 t, goseničar: 1 kos - STAGE V
· tovorno vozilo nad 12 ton pogon 8x4: 6 kos, od tega vsaj 4 tovorna vozila EURO 6,
· rovokopač za urejanje terena ob odvozu odpadkov: 1 kos,
· valjar za utrjevanje površin: 1 kos.

Dokazila:
Ponudnik izkaže izpolnjevanje te zahteve z izpolnitvijo in podpisom Priloge 6 TEHNIČNA SPOSOBNOST - OPREMA ter predložitvijo izpisa iz knjigovodske evidence osnovnih sredstev z označenimi sredstvi oz. pogodbo o najemu zahtevane opreme za obdobje trajanja okvirnega sporazuma ali druga ustrezna dokazila, s katerimi bo ponudnik izkazal, da ima zahtevano opremo. Prav tako mora ponudnik predložiti ustrezna dokazila, da oprema izpolnjuje standard EURO 5 oziroma EURO 6 ali okoljevarstveni standard STAGE, kjer je le-ta zahtevan.

Ta pogoj lahko izpolni ponudnik sam ali skupina ponudnikov v okviru skupne ponudbe ali s prijavljenimi podizvajalci ali s prijavljenimi subjekti, katerih zmogljivosti uporablja ponudnik.«

Na spletni strani, kjer je objavljena razpisna dokumentacija, je objavljena nova Priloga 6 TEHNIČNA SPOSOBNOST – OPREMA, ki naj jo ponudniki uporabijo pri pripravi ponudbe.

· spremeni zahteva v tč. 3.2.3.1. razpisne dokumentacije (3.2.3.1. Tehnična in strokovna sposobnost – ponudnik), in sicer se spremeni druga alineja tretjega odstavka točke 3.2.3.1. razpisne dokumentacije, ki se na novo glasi:

- »vsaj 1 (eno) odstranitev azbesta v količini vsaj 20 t ali več na enem objektu«.

V ostalih delih se točka 3.2.3.1 razpisne dokumentacije ne spremeni.


	

TEHNIČNA SPOSOBNOST - OPREMA
	Priloga 6


[bookmark: _GoBack]
V zvezi z javnim naročilom št. VKS-204/21 Ureditev 40 m pasu ob Savi v Črnučah kot 
(ustrezno označi z »X«) 
· ponudnik: ___________________________________________________________________
· partner: ___________________________________________________________
· podizvajalec ________________________________________________________
· uporaba zmogljivosti drugih subjektov _____________________________________________

(naziv in naslov ponudnika/partnerja/podizvajalca),
	
 IZJAVLJAMO da imamo naslednjo opremo: 

	Poz.
	Oprema
	Količina
	Standard EURO 6 ali STAGE (da/ne)
	Prilagamo naslednje dokazilo:

	1
	tovorno vozilo z dvigalom in grabilnikom nad 12 ton za sortiranje in nakladanje odpadkov: 1 kos, najmanj EURO 5
	
	
	

	2
	bager 30 ton, goseničar za grobo sortiranje odpadkov in nakladanje tovornih vozil: 1 kos – STAGE IV
	
	
	

	3
	mini bager 8 t, goseničar: 1 kos - STAGE V
	
	
	

	4
	tovorno vozilo nad 12 ton pogon 8x4: 6 kos, od tega vsaj 4 tovorna vozila EURO 6
	
	
	

	5
	rovokopač za urejanje terena ob odvozu odpadkov
	
	
	

	6
	
valjar za utrjevanje površin 
	
	
	



Za to stranjo prilagamo dokazila za opremo, ki so navedeni v zgornji tabeli.

Nespoštovanje določil je razlog za prekinitev in odstop od okvirnega sporazuma, brez kakršnekoli obveznosti do izvajalca.

Navodilo: Prilogo izpolni in podpiše vsak gospodarski subjekt, ki nastopa v ponudbi in označi z »X« oziroma izpolni tisti del izjave, ki velja zanj.


	
	
	

	(kraj, datum)
	žig
	(ime in priimek ter podpis gospodarskega subjekta)
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